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PiER NJOHJE TE EKSPERTEVE TE CILET OFROJNE
SHERBIME PROFESIONALE DHE TEKNIKE PR MBROJTJE
DHE SIGURI NGA RREZATIMET JONIZUESE




Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé s¢ Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri
Bérthamore, Né mbéshtetje t& Nenit 7, paragrafi 1, pika 1.2 dhe t& Nenit 11, paragrafi 2, pika
2.4 dhe 2.5 t& Ligjit Nr. 06/L-029 pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore si dhe
Rregullores Nr. 08/2020 pér Kufijté e Dozave dhe Mbrojtje nga Rrezatimi.

nxjerr:

UDHEZUES NR. 01/2020 PER PROCEDURAT DHE KRITERET PER NJOHJE TH
EKSPERTEVE TE CILET OFROJNI SHERBIME PROFESIONALE DHE
TEKNIKE PER MBROJTJE DHE SIGURI NGA RREZATIMET JONIZUESE

Pjesa 1
Dispozitat fillestare

Neni 1
Qéllimi

Ky Udhézues pércakton kushtet q& duhet t& plotésohen nga ekspertét q¢ ofrojné shérbime
profesionale pér mbrojtjen dhe siguring radiologjike, kriteret pér njohjen e ekspertéve dhe
procedurat administrative pér njohjen.

2. Dispozitat e kétij Udhé&zuesi plotésojné né ményré t& detajuar kérkesat e Ligjit pér Mbrojtjen
nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore.

Neni 2
Fushé veprimtaria

Dispozitat e kétij Udhézuesi do t& zbatohen pér shérbimet profesionale t&€ méposhtme:
1. Konsulencé pér mbrojtjen nga rrezatimi jonizues gjaté operimit;

2. Konsulencé dhe pérfshirje né ¢éshtjet ¢ lidhen me fizikén e rrezatimeve qé aplikohen gjaté
ekspozimit mjekésor.

Neni 3
Pérkufizimet

Termat e pérdorura né kété rregullore kang kuptimin e njejté me pérkufizimet e dhéna né Ligjin
nr. 06/L.-029 pé&r Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore.




PJESA II

Njohja e Ekspertéve gé ofrojné shérbime profesionale dhe teknike pér mbrojtje dhe
siguri radiologjike

Neni 4

Kushtet e pérgjithshme pér Ekspertét e Mbrojtjes nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspertét
e Fizikés Mjekésore

1. Ekspertét e Mbrojtjes nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspertét e Fizikés Mjekésore duhet t&
ken& njohuri t& ploté t& mbrojtjes dhe siguris¢ radiologjike, t&¢ pérfituara nga edukimi formal,
trajnimi specifik dhe pérvoja e punés.

2. Ekspertét pér Mbrojtjen nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspertét e Fizikés Mjekésore gjithashtu
duhet t& kené& t& zhvilluara atribute t& larta personale, duke pérfshiré aftésité komunikuese,
analitike dhe udh&heqése.

3. Pérve¢ dispozitave t& paragrafit 1, ekspertét pér mbrojtjen nga rrezatimi jonizues dhe
ekspertét e fizikés mjekésore duhet t&€ kené njohuri t&€ hollésishme pér tema specifike q¢ kané
t& bé&jné me fushén e tyre t& ekspertizé€s dhe duhet t& vazhdojné me ngritje t& njohurive né
fushén e tyre t& ekspertizés.

Neni 5
Eksperti pér Mbrojtje nga Rrezatimi Jonizues

1. Agjencia siguron q& eksperti i mbrojtjes nga rrezatimi jonizues i jep késhilla kompetente
ndérmarrjes pér ¢éshtje lidhur me (ng) pérputhje me kérkesat e zbatueshme ligjore pér
ekspozimin profesional dhe publik.

2. Késhilla e ekspertit t& mbrojtjes nga rrezatimi mbulon, né rastet pérkatése, por nuk kufizohet,
né:

2.1. optimizimin dhe vendosjen e kufizimeve t& p&rshtatshme t& dozés;

2.2. planet pér instalime t& reja dhe pranimin né shérbim t&€ burimeve t& reja ose t€ modifikuara
té rrezatimit n& lidhje me ¢do kontroll inxhinierie, karakteristika t¢ projektimit, karakteristika
té sigurisé dhe pajisjet paralajméruese pérkatése t& mbrojtjes nga rrezatimit;

2.3. kategorizimin e zonave t& kontrolluara dhe t&€ mbikéqyrura;

2.4. klasifikimin e punétoréve;

2.5. vendin e punés dhe programet individuale t&€ monitorimit dhe dozimetring personale;
2.6. instrumente t& p&rshtatshme t&€ monitorimit t& rrezatimit;

2.7. sigurimin e cilésisg;

2.8. programin ¢ monitorimit t& mjedisit;

2.9. masat pér menaxhimin e mbetjeve radioaktive;




2.10. masat pér parandalimin e aksidenteve dhe incidenteve;
2.11. gatishmé&riné dhe reagimin né& situate ekspozimi emergjente;
2.12. trajnimin dhe programet e rikualifikimit pér punonjésit e ekspozuar;

2.13.hetimin dhe analizén e aksidenteve dhe incidenteve dhe veprimeve t€ duhura
pérmirésuese;

2.14. kushtet e pun&simit pér punonjése shtatzéné dhe punonjése gé¢ jané duke ushqyer me gji;

2.15. pérgatitjen ¢ dokumentacionit t& duhur t& tilla si vierésimet e méparshme t& rrezikut dhe
procedura t& shkruara.

3. Kur &shté e nevojshme eksperti i mbrojtjes nga rrezatimi jonizues duhet, t€ mbajé lidhje me
ekspertin e fizikés mjekésore.

4.Ekspertit te mbrojtjes nga rrezatimi jonizues mund t’i caktohet, nése parashikohet né
legjislacionin kombétar, detyrat e mbrojtjes nga rrezatimi te punonjésve dhe publikut.

Neni 6
Kriteret specifike pér Ekspertét pér Mbrojtjen nga Rrezatimi Jonizues

I. Pér t'u njohur si eksperté pér mbrojtjes nga rrezatimi jonizues, aplikuesit duhet t&
demonstrojné kompetencé né fushén e tyre t€ ekspertizés, duke marré kualifikimin e duhur
arsimor dhe aftésim né nj& ose mé shumé nga praktikat e méposhtme:

1.1. aplikimet mjekésore:

1.1.1. radiologji diagnostike dhe intervenuese;
1.1.2. mjekési bérthamore;

1.1.3. radioterapi (teleterapi dhe brakiterapi);
1.2. industria e pérgjithshme:

1.2.1. radiografi industriale;

1.2.2. teknikat e matjes;

1.2.3. rrezatim industrial;

1.3. transportin e materialeve radioaktive;
1.4. dozimetri:

1.4.1. dozimetri t& brendshme;

1.4.2. dozimetri t& jashtme;

1.5. hulumtim dhe edukimi:

1.5.1. burime dhe gjeneratoré t&¢ mbyllur;

1.5.2. burime t& hapura;




1.6. monitorim t& mjedisit:

1.6.1. monitorimi i radioaktivitetit mjedisor;

1.6.2. Matjet e radonit t&€ brendshém dhe t& jashtém;
1.7. menaxhimi i mbetjeve radioaktive:

1.7.1. trajtimin dhe paketimin e mbetjeve radioaktive;
1.7.2. magazinimin e mbetjeve radioaktive;

1.7.3. deponimin e mbetjeve radioaktive;

1.8. materialet radioaktive qé ndodhen né natyré:
1.8.1. nxjerrja e xeheve, pérve¢ xeheve t& uraniumit;
1.8.2. prodhimin e naftés dhe gazit;

1.8.3. prodhimin e plehrave fosfatike, prodhimit termik té fosforit, prodhimit t& acidit fosforik;
1.8.4. prodhimin fillestar t& hekurit;

1.8.5. nxjerrjen dhe djegien e qymyrit;

1.8.6. prodhimin e ¢imentos;

1.8.7. nxjerrja e mineraleve té rralla nga monaziti;
1.8.8. prodhimin e pérbérjeve t& toriumit dhe prodhimin e produkteve q& pérmbajné torium;
1.8.9. pérpunimi i mineralit niobium ose tantalit;
1.8.10. prodhimin e energjis¢ gjeotermale;

1.8.11. Prodhimi i pigmentit TiO2;

1.8.12. zirkon dhe industring e zirkonit;

1.8.13. kallaji / plumb / shkrirjen e bakrit;

1.8.14. objektet e filtrimit t& ujit néntokésor;

1.8.15. rehabilitimi i vendeve t&€ ndotura.

2. Kompetenca pér mbrojtje nga rrezatimi do t€ merret népérmjet kryerjes sé studimeve né
nivelin e njé diplome universitare katérvjecaré ose master né fiziké, kimi, shkenca natyrore,
inxhinieri apo ekuivalent, e ndjekur nga:

2.1. kurs trajnimi pasuniversitar né mbrojtjen nga rrezatimi, duke pérfshiré kurse q& mbulojné
té& gjitha specializimin e fushés e cila pérfundon me njé certifikaté trajnimi nga Instituti Fizikés
t& UP-sé;

2.2. pérvojé pune pér njé periudhé prej jo mé& pak se pesé vjet né njé praktiké q& lidhet me
specializimin pér t& cilin kérkohet njohja.

3. Pavarésisht nga dispozitat e paragrafit 2.1, aplikantét q&¢ mbajné njé diplomé& doktorate né
paragrafin 1 pérjashtohen nga trajnimi pasuniversitar né€ mbrojtjen nga rrezatimi.




4. Pavarésisht nga dispozitat e paragrafit 2.1, punonjésit profesional te Agjencisé pas
pérfundimit te punés né Agjencing pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe pér Siguri Bérthamore
pérjashtohen nga trajnimi pasuniversitar né mbrojtjen nga rrezatimi, me kusht q& t&€ ken&
minimum pesé vjet pérvojé pune né rregullimin e praktikés pér t€ cilén kérkohet njohja.

5. Pavarésisht nga dispozitat e paragrafit 2.1, mésimdhénésit q¢ ofrojné kurse pér mbrojtje nga
rrezatimi jonizues pérjashtohen nga trajnimi pasuniversitar né mbrojtjen nga rrezatimi, me
kusht q¢ ata t& kené& s& paku pesé vjet pérvojé pune.

6. Ekspertét e Mbrojtjes nga Rrezatimi mbajné njohurité dhe shkathtésité e tyre profesionale
duke marré pjesé né aktivitete edukative dhe shkencore, duke pérfshiré konferencat,
simpoziume, kurse dhe punétori, ofrimin e arsimimit dhe trajnimit né mbrojtjen nga rrezatimi,
kontributet individuale né revista t& specializuara ose né libra, botime dhe arbitrimin, ose
pjesémarrjen né zhvillimin e standardeve t& sigurisé radiologjike, rregulloreve ose udhézuesve.

Neni 7
Eksperti i Fizikés Mjekésore

1. Agjencia kérkon nga eksperti i fizikés mjekésore t& veprojé ose t& jap& mendimin si ekspert,
sipas rastit pér ¢éshtje q& lidhen me fizikén e rrezatimeve duke zbatuar Rregulloren Nr. 08/2020
pér Kufijté e Dozave dhe Mbrojtje nga Rrezatimi.

2. Agjencia siguron q¢ n& varési t& praktikés mjekésore radiologjike, eksperti i fizikés
mjekésore merr pérgjegjésing pér dozimetring, duke pérfshiré matjet fizike pér vlerésimin e
dozés qé merr pacienti dhe individét e tjer& né& varési t& ekspozimit mjekésor, si dhe t&€ japé
késhilla pér pajisjet mjekésore radiologjike, dhe t& kontribuojé né veganti pér:

2.1.optimizimin ¢ mbrojtjes nga rrezatimi t& pacientéve dhe individéve t& tjera né varési té
ekspozimit mjekésor, duke pérfshiré aplikimin dhe pérdorimin e niveleve t&€ referencés
diagnostike;

2.2.pércaktimin dhe performancén e sigurimit t& cilésisé s& pajisjeve mjekésore radiologjike;
2.3.testimin e pranimit t& pajisjeve mjekésore radiologjike;

2.4 pérgatitjen e specifikimeve teknike pér pajisje mjekésore radiologjike dhe projektimin e
instalimit;

2.5.mbikéqyrjen e instalimeve mjekésore radiologjike;

2.6.analizén e ngjarjeve qé pérfshijng, ose potencialisht pérfshijng, ekspozime mjekésore
aksidentale ose t& paqéllimshme;

2.7.zgjedhjen e pajisjeve t& nevojshme pér t& kryer matje t& mbrojtjes nga rrezatimi;

2.8.trajnimin e profesionistéve dhe personelit tjetér né aspektet pérkatése t&€ mbrojtjes nga
rrezatimi;




Neni 8
Kushtet specifike pér Ekspertét e Fizikés Mjekésore

1.Pér t'u njohur si eksperté t& fizikés mjekésore, aplikuesit duhet t& demonstrojné kompetencé
né fushén e tyre t& ekspertiz€s, duke marré kualifikimin e duhur arsimor dhe aftésimin.
Kompetenca pér ekspert t& fizikés mjekésore do té fitohet duke plotésuar studimet né nivelin e
njé diplome universitare bachelor né fiziké, kimi, shkenca natyrore, inxhinieri ose ekuivalente,
e ndjekur nga:

1.1. njé diplomé pasuniversitare né fizikén mjekésore, g€ do t& thoté njé diplomé master, ose
ekujvalente

1.2. Certifikatén e trajnimit pér Ekspert t€ Fizikés Mjekésore nga Instituti i Fizikés t& UP-sg.

1.3. trajnim klinik pér t€ paktén dy vjet, né njé institucion t&€ kujdesit shéndetésor, nén
mbikéqyrjen e nj& eksperti t& fizikés mjekésore t&€ njohur nga Agjencia.

2. Trajnimi klinik pér secilin specializim shtesé do t€ kryhet me njé periudhg jo mé t& shkurtér
se nj& vit.

3. Ekspertét e fizikés mjekésore do t& zhvillojné mé tej njohurité dhe shkathtésité e tyre
profesionale, duke marré pjes¢ né veprimtari edukative dhe shkencore, duke pérfshirg
konferencat, simpoziumet, kurset dhe seminaret, ofrimin e arsimimit dhe trajnimit té fizikanéve
mjekésoré dhe profesionistéve t& tjeré kliniké, ose kontributet individuale t& specializuara
revista ose libra, botime dhe referenca.

Neni 9
Njohja e Ekspertit pér Mbrojtje nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspertit té Fizikés
Mjekésore

1. Pér t'u njohur si Ekspert pér Mbrojtjes nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspert t€ Fizikés
Mijekésore, aplikantét duhet t'i paraqesin Agjencisé njé kérkesé e cila duhet t€ pérfshijé
dokumentet e m&poshtme:

1.1. Formulari pérkatés i aplikimit nga Aneksi I dhe I i kétij Udh&zuesi, i plotésuar dhe i
nénshkruar;

1.2. Njé kopje t& letérnjoftimit t& tyre;
1.3. Déshminé se nuk ka ndjekje penale;
1.4. Kopje t€ diplomave t& studimeve;
1.5. Kopjet e certifikatave t€ trajnimit;
1.6. Déshmi pér pérvojén e punés;

[.7. CV/Rezymené e punés

1.8 Certifikatén e trajnimit pér Ekspertin pér Mbrojtjen nga Rrezatimi Jonizues ose Ekspertin
e Fizikés Mjekésore nga Instituti i Fizikés t& UP-s&




2. Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé emé&ron njé komision pér vlerésimin e aplikacionit, me
tre anétaré q& kan€ kompetencé né fushén dhe specializimet e nevojshme pér t'u njohur.

3. Komisioni i caktuar né€ pérputhje me paragrafin 2 do t& vlerésojé kérkesén brenda 30 dité
pune pas marrjes sé¢ kérkesés.

4. NE rast t€ kérkesave jo t€ plota, Zyrtari pér Leje dhe Licenca do t& kérkojé nga aplikanti q&
t& dorézoj¢ dokumentet e munguara.

5. Né rast se aplikuesi nuk i dorézon Agjencis¢ informatat q& mungojné né 30 ditét e ardhshme,
kérkesa refuzohet.

6. Aplikimet e plota do t& vlerésohen pér pérputhshméri me kriteret e njohjes té pérshkruara né
nenet 5 ose 6, sipas rastit.

7. Pas vlerésimit t& aplikimit dhe intervistés me aplikantin, komisioni do t€ l€shoj&é njé
rekomandim ku shprehen gjetjet dhe konkluzionet.

8. Bazuar né rekomandimin pozitiv t& komisionit, Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisg 1€shon
njé Certifikaté t& Njohjes t& ekspertit, né formatin e dhén& né Aneksin V dhe VL.

9. Bazuar né rekomandimin negativ t& komisionit, Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé do t&
1&shojé njé letér refuzimi pér aplikantin, duke arsyetuar arsyet pér refuzimin e aplikimit t& tij.

~ Neni 10
Njohja e Ekspertéve & Jashtém pér Mbrojtje nga Rrezikimit Jonizues dhe Ekspertéve
té Fizikés Mjekésore

1. Ekspertét e Jashtém pér Mbrojtje nga Rrezatimi Jonizues dhe Eksperté t& Fizikés Mjekésore
t& njohur si t€ tillé né vendet e tyre t& origjinés mund té€ njihen nga Agjencia, me kusht gé:

1.1. Ato jan& njohur nga autoritetet kompetente t€ vendit t& tyre t€ origjinés bazuar né kritere
té ngjashme té pérshkruara né kéto rregullore;

1.2. Ata e njohin legjislacionin dhe kuadrin rregullator g€ rregullon mbrojtjen dhe siguring
radiologjike t& Republikés s&é Kosovés;

1.3. Nuk kané ndjekje penale.

2. Me géllim qé& t& njihet si Ekspert i Mbrojtjes nga Rrezatimi ose Eksperti i Fizikés Mjekésore
né Republikén e Kosovés, aplikanti duhet t& paragesé né Agjenci njé kérkesé e cila duhet t&
pérfshijé dokumentet e méposhtme:

2.1. Formularin e aplikimit t& dh&n€ né Aneksin VII, t€ plotésuar dhe t&€ nénshkruar;
2.2. Njé kopje t& pasaportés sé tyre;

2.3. Déshming se nuk ka ndjekje penale;

2.4. CV/Rezymené e punés

2.5. Njohjen si Eksperti i Mbrojtjes nga Rrezatimi Jonizues ose Eksperti i Fizikés Mjekésore
nga shteti i origjinés.




2.6. Pérkthimi né€ gjuhén shqipe ose serbe dhe noterizimi i certifikatés sé tyre t& njohjes si
Eksperti i Mbrojtjes nga Rrezatimi ose Eksperti i Fizikés Mjekésore t& [&shuar nga autoriteti
kompetent i vendit t& tyre t&€ origjin&s i noteriuzuar;

3. Vendimi pér njohjen e Ekspertéve t& Jashtém pér Mbrojtje nga Rrezatimi Jonizues dhe
Ekspertéve t&é Fizikés Mjek&sore merret nga Agjencia né¢ ményré t& ngjashme si¢ &shté
pérshkruar né paragrafét 2-10 t&€ Nenit 9.

Neni 11
Certifikatat e Njohjes pér Ekspertét e Mbrojtjes nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspertét
e Fizikés Mjekésore

1. Certifikatat e njohjes pér Ekspertét pér Mbrojtjen nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspertét e
Fizikés Mjekésore nuk mund (& transferohen tek persona té tjeré.

2. Certifikatat e njohjes pér Ekspertét pér Mbrojtjen nga Rrezatimi Jonizues duhet t'i japin t&
drejtén mbajtésit pér t& kryer detyrat e pércaktuara né Nenin 5.

3. Certifikatat e njohjes pér Ekspertét e Fizikés Mjekésore u japin t€ drejtén mbajtésit pér t&
kryer detyrat e pércaktuara n€ Nenin 7.

4. Certifikatat ¢ njohjes nuk do t'i lirojné zotéruesit nga respektimi i t& gjitha ligjeve dhe
rregulloreve té tjera né fuqi t& Republikés s& Kosovés, dhe né vecanti ligjet mbi punésimin e
dyfisht€ dhe konfliktin e interesit.

5. Certifikatat e njohjes pér Ekspertét pér Mbrojtjen nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspertét e
Fizikés Mjekésore do t& kené njé vlefshméri maksimale prej 3 vjetésh.

Neni 12
Ripértéritja e Certifikatave té Njohjes pér Ekspertét e Mbrojtjes nga Rrezatimi
Jonizues dhe Ekspertét e Fizikés Mjekésore

1. Vlefshmeéria e Certifikatave t&€ Njohjes pér Ekspertét e Mbrojtjes nga Rrezatimi Jonizues dhe
Ekspertét e Fizikés Mjekésore mund t& vazhdohen sipas kérkesés.

2. Me géllim t& zgjatjes s& vlefshméris¢ s& Certifikatave t& Njohjes s& tyre, aplikuesit duhet t&
dorézojné né Agjenci, me minimum 30 dit¢ pérpara datés sé skadimit t& certifikatés,
dokumentet e méposhtme:

2.1. formularin pérkatés t& aplikimit nga Shtojca III dhe IV e kétij Udhézimi, t& plotésuar dhe
t& nénshkruar;

2.2. déshmi se nuk &shté né ndjekje penale;

2.3. déshmité e zhvillimit t& tyre t&€ vazhdueshém profesional, si¢ pércaktohet né paragrafin 6
t& nenit 6, ose respektivisht paragrafit 3 t& nenit 8, sipas rastit;

2.4, déshming q& Ekspertét p&r Mbrojtje nga Rrezatimi Jonizues dhe Ekspertét e Fizikés
Mijekésore i kang t& paktén 150 piké né total pér 3 vitet e fundit, me nj& mesatare prej 50 pikésh
né vit.




2.5. Piket e fituar do t& llogariten q& njé dit€ trajnimi pérkatés do t& jeté e barasvlershme me
dhjeté piké.

3. Komisioni i caktuar né pérputhje me paragrafin 2 t€ nenit 9 vleréson plotésin€ e aplikimit
duke pérdorur t& nj&jtén proceduré si¢ pérshkruhet n& paragrafét 3-5 t&€ nenit 9.

4. Aplikacionet e ploté€suara do t& vlerésohen né ményré sasiore duke vlerésuar déshmité e
zhvillimit t€ tyre t€ vazhdueshém profesional t&€ parashikuar né aplikim.

5. Pas vlerésimit, komisioni do t&€ 1&shojé njé rekomandim ku shprehen gjetjet e tij dhe
konkluzionet e vlerésimit t& aplikacionit.

6. Bazuar né rekomandimin pozitiv t& komisionit, Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé do t&
zgjasé vlefshméring e Certifikatés sé Njohjes me 3 vite t& tjera.

7. Bazuar né rekomandimin negativ t& komisionit, Drejtori i Pérgjithshém i Agjencisé¢ do t&
1&shojé njé letér refuzimi pér aplikantin, duke arsyetuar arsyet pér refuzimin e aplikimit t& tij.

Neni 13
Anekset e Udhézuesit

1. Anekset qé i jan€ bashkéngjitur ketij Udh&zuesi, jané pjesé pérbérése e tij:

1.1. Aneksi I;
1.2. Aneksi II;
1.3. Aneksi III;
1.4. Aneksi 1V,
1.5. Aneksi V;
1.6. Aneksi VI;
1.7. Aneksi VII;

Neni 14
Hyrja ne fuqi

Ky Udhézues hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Drejtori i Pérgjithshém i Agjencis¢ s¢
Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe pér Siguri Bérthamore.

e
%

)

v,
08'4;
o7
%%
%S

£s

E

R_epuby;
bmmgf
astity 0!
0‘““%:
N 2% :
4 % S
E
aﬁ?c g
L] .
ERRD

@t A
"-‘aﬂ Y
P

10




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada — Government

Zyra e Kryeministrit / Ured Premijera / Office of the Prime Minister

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore
Kosovska Agencija za Zastitu od Zracenja i Nuklearnu Bezbednost
XKosovo Agency for Radiation Protection and Nuclear Safety

Aneksi I i Udhézuesit Nr. 01/2020 F-8-
APLIKACIONI PER NJOHJEN E EKSPERTEVE PER MBROJTJE NGA RREZATIMI JONIZUES

1. TE DHENAT E APLIKUESIT:

Emri dhe mbiemri: Té dhénat e kontaktit:

Tel:

E-mail:
Qyteti: Kodi postar:
Rruga dhe numri:

2. LISTA E PRAKTIKAVE PER TE CILAT KERKOHET NJOHJA:

Mjekési: Industri dhe te tjera:
Radiologji diagnostike ] Radiografi industriale ]
Radiologji intervenuese ] Teknika t& njeh&simit ]
Mjekési Bérthamore ] Teknika t& hapjes s¢ puseve ]
Radioterapi/Onkologji ] Menaxhim t& mbetjeve radioaktive dhe dekomisionim ]
Te tjera (specifiko): ] Té tjera (specifiko): ]

3. LISTA E DOKUMENTACIONIT PER NJOHJE SI EKSPERT PER MBROTJE NGA RREZATIMI JONIZUES:
Njé kopje t& letérnjoftimit

Kopje t& diplomave t& studimeve

Déshmi pér pérvojén e punés jo mé pak se pesé vjet né fushén e mbrojtjes nga rrezatimi ose siguri bérthamore
Déshminé nga gjykata se nuk &shté duke u zhvilluar proceduré penale

CV/Rezymené e punés

Kopjet e certifikatave t& trajnimeve, pérfshiré certifikatén nga Instituti i Fizikés s¢ UP-s¢

Deklarata nén betim
Dokumente shtese.(specifiko):

(I 0 0 A I R R B A

4. VERIFIKIMI I PERSONIT FIZIK :

Emri mbiemri dhe nénshkrimi:
V.V. Data: / /




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria — Vlada — Government

Zyra e Kryeministrit / Ured Premijera / Office of the Prime Minister

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore
Kosovska Agencija za Zastitu od Zracenja i Nuklearnu Bezbednost
Kosovo Agency for Radiation Protection and Nuclear Safety

Aneksi IT i Udhézuesit Nr. 01/2020 F-9-

APLIKACIONI PER NJOHJEN E EKSPERTEVE Ti FIZIKES MJEKESORE

1. TE DHENAT E APLIKUESIT:

Emri dhe mbiemri: T& dhénat e kontaktit:

Tel:

E-mail:
Qyteti: Kodi postar:
Rruga dhe numri:

2. LISTA E PRAKTIKAVE PER TE CILAT KERKOHET NJOHJA:

Radiologji diagnostike

Radiologji intervenuese

Mjekési Bérthamore

Radioterapi/Onkologji

O Oy o

Te tjera (specifiko):

3. LISTA E DOKUMENTACIONIT PER APLIKIM EKSPERT PER MBROTJE NGA RREZATIMI JONIZUES:

Njé kopje t& letérnjoftimit

Kopje té diplomave t& studimeve

Déshmi pér pérvojén e punés si fizikanté mjekésoré

Déshminé nga gjykata se nuk éshté duke u zhvilluar proceduré penale

CV/Rezymené e punés

Kopjet e certifikatave té trajnimeve, pérfshiré certifikatén nga Instituti i Fizikés s¢ UP-sé

Deklarata nén betim

Ooooooooao

Dokumente shtese (specifiko):

4. VERIFIKIMI I PERSONIT FIZIK :

Emri mbiemri dhe nénshkrimi:
V.V. Data: / /




r ¢ 3 Republika e Kosovés
\ | Republika Kosova - Republic of Kosovo
R

N

Qeveria - Vlada - Government
Zyra e Kryeministrit / Ured Premijera / Office of the Prime Minister

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore
& Kosovska Agencija za Zastitu od Zracenja i Nuklearnu Bezbednost
Kosovo Agency for Radiation Protection and Nuclear Safety

Aneksi ITT i Udhézuesit Nr. 01/2020 F-8.1-
APLIKACIONI PEER RI-NJOHJEN E EKSPERTEVE PER MBROJTJE NGA RREZATIMI
JONIZUES
1. TE DHENAT E APLIKUESIT:
Emri dhe mbiemri: Té dhénat e kontaktit:
Tel:
E-mail:
Qyteti: Kodi postar:
Rruga dhe numri:

2.7 LISTA E PRAKTIKAVE PER TE CILAT KERKOHET RI-NJOHJA:

Mjekési: Industri dhe te tjera:
Radiologji diagnostike ] Radiografi industriale ]
Radiologji intervenuese ] Teknika t& njeh&simit ]
Mjekési Bérthamore ] Teknika t& hapjes s& puseve ]
Radioterapi/Onkologji ] Menaxhim t&€ mbetjeve radioaktive dhe dekomisionim ]
Te tjera (specifiko): ] Té& tjera (specifiko): ]

3. LISTA E DOKUMENTACIONIT PER RI-NJOHJE SI EKSPERT PER MBROTJE NGA RREZATIMI JONIZUES:

Kopje t& diplomave t& studimeve nése ka ndryshime

CV/Rezymené e punés

Déshming nga gjykata se nuk &shté duke u zhvilluar proceduré penale
Déshming pér arritjen e 150 pikéve

Deklarata nén betim

ooooon

Dokumente shtesé (specifiko):

4. VERIFIKIMI I PERSONIT FIZIK :

Emri mbiemri dhe nénshkrimi:
V.V. Data: / /




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Zyra e Kryeministrit / Ured Premijera / Office of the Prime Minister

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore
Kosovska Agencija za Zastitu od Zracenja i Nuklearnu Bezbednost
Kosovo Agency for Radiation Protection and Nuclear Safety

Aneksi I'V i Udh&zuesit Nr. 01/2020 F-9.1-

APLIKACIONI PiiR RI-NJOHJEN E EKSPERTEVE T FIZIKKS MJEKIKESORE

1. TE DHENAT E APLIKUESIT:

Emri dhe mbiemri: T¢& dhénat e kontaltit:

Tel:

E-mail:
Qyteti: Kodi postar:
Rruga dhe numri:

2. LISTA E PRAKTIKAVE PER TE CILAT KERKOHET NJOHJA:

Radiologji diagnostike

Radiologji intervenuese

Mjekési Bérthamore

Radioterapi/Onkologji

U gjgig o

Te tjera (specifiko):

3. LISTA E DOKUMENTACIONIT PER APLIKIM EKSPERT PER MBROTJE NGA RREZATIMI JONIZUES:

[J Kopje té diplomave t& studimeve nése ka ndryshime

[0 CV/Rezymené e punés

[J Déshminé nga gjykata se nuk &shté duke u zhvilluar proceduré penale
0 Déshminé pér arritjen e 150 pikéve

U Deklarata nén betim

O Dokumente shtesé (specifiko):

4. VERIFIKIMI I PERSONIT FIZIK :

Emri mbiemri dhe nénshkrimi:
V.V. Data: / /

8200 14 518 | S V [ 18, Kosove




Si:
Kao:
As:

Data e léshimit:
Issue date:
Valide deri mé:

Ispravno do:
Valid until:

Agjencia e Kosovés ‘péf‘Mbrbjtjé nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore
Kosovska Agencija za Zastitu od Zracenjea i Nuklearnu Bezbednost
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Aneksi VI i Udhézuesit Nr.01/2020

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Zyra e Kryeministrit
Ured Premijera / Office of the Prime Minister

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore
Kosovska Agencija za Zastitu od Zracenjea i Nuklearnu Bezbednost
Kosovo Agency for Radiation Protection and Nuclear Safety

NJOHJE / PRIZNAVANJE / RECOGNITION

Pér/Za/ For:

EMRI MBIEMRI

EEM - 001/20

(Nr. i Njohjes / Br. Prizanje / Recognition No.)

Si: EKSPERT I FIZIKES MJEKESORE
Kao: STRUCNJAK ZA MEDICINSKU FIZIKU
As: MEDICAL PHYSICS EXPERT

Data e léshimit:
Datum izdavanja: 02/01/2020

Issue date:

Valide deri mé:
Ispravno do: 01/01/2023
Valid until:

Beqir MEZELXHIU

Drejtor i Pérgjithshém / Generalni Ditektor / General Director




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Zyra e Kryeministrit / Ured Premijera / Office of the Prime Minister

Agjencia e Kosovés pér Mbrojtje nga Rrezatimi dhe Siguri Bérthamore
Kosovska Agencija za Zastitu od Zracenja i Nuklearnu Bezbednost
Kosovo Agency for Radiation Protection and Nuclear Safety

Aneksi VII i Udhézuesit Nr. 01/2020 F-11-

APLIKACIONI PER NJOHJEN E EKSPERTEVE TE JASHTEM PER MBROJTJE NGA

RREZATIMI JONIZUES DHE EKSPERTEVE TE FIZIKES MJEKESORE

1. TE DHENAT E APLIKUESIT:

Emri dhe mbiemri: Té dhénat e kontaktit:
Tel:
E-mail:
Qyteti: Kodi postar:

Rruga dhe numri:

2. LISTA E PRAKTIKAVE PER Tk CILAT KERKOHET NJOHJA:

Mjekési: Industri dhe te tjera:
Radiologji diagnostike ] Radiografi industriale H
Radiologji intervenuese ] Teknika t& njeh&simit ]
Mjekeési Bérthamore ] Teknika t& hapjes s€ puseve ]
Radioterapi/Onkologji ] Menaxhim t& mbetjeve radioaktive dhe dekomisionim ]
Te tjera (specifiko): ] T tjera (specifiko): ]

3. LISTA E DOKUMENTACIONIT PER NJOHJE SI EKSPERT PER MBROTJE NGA RREZATIMI JONIZUES:

O
U
U

Oooogod

Njé kopje t&é Pasaportés
Njohjen si Eksperti i Mbrojtjes nga Rrezatimi Jonizues ose Eksperti i Fizikés Mjekésore nga shteti i origjinés
Pérkthimi né gjuhén shqipe ose serbe dhe noterizimi i certifikatés si Eksperti i Mbrojtjes nga Rrezatimi Jonizues ose
Eksperti i Fizikés Mjekésore t& léshuar nga autoriteti kompetent i vendit t& origjinés;

CV/Rezymené e punés

Déshminé nga gjykata se nuk &shté duke u zhvilluar proceduré penale

Deklarata nén betim
Dokumente shtese (specifiko):

4. VERIFIKIMI I PERSONIT FIZIK :

Emri mbiemri dhe nénshkrimi:

V.V. Data: / /




